
 
 Statutární město Ostrava 
 městský obvod Slezská Ostrava 
 rada městského obvodu 

 

1/6  

Zápis 
 
Zápis  
průběhu 41. schůze rady městského obvodu 
konané dne 01.11.2023 
 
Místo konání: Zasedací místnost rady 

Předsedající: Mgr. Richard Vereš 

Přítomno: 10 členů rady 
(viz prezenční listina)   

Omluveni: Ing. Ondřej Slíva 

Neomluveni: - 

Zahájení: 11:00 
Přestávka: -  
Ukončení: 11:15 

Zapisovatel: Iva Šuláková  
 

 
V úvodu schůze rady upozornil pan starosta Mgr. Richard Vereš přítomné členy rady na ustanovení 
zákona č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů, v platném znění, a na ustanovení zákona č. 128/2000 Sb., o 
obcích (obecní zřízení), v platném znění, kterým se ukládá všem členům zastupitelstva, aby v případě, 
že mají osobní zájem na některém z projednávaných materiálů, na tuto skutečnost ihned nebo 
nejpozději před projednáváním daného materiálu upozornili.  
 
Návrh programu 
Návrh pana starosty Mgr. Richarda Vereše schválit aktualizovaný program jednání.  
Hlasování o novém návrhu programu: hlasovalo 10 pro, 0 proti, 0 se zdržel/lo hlasování. 
 

 
 
Materiál č. PRAV/RMOb/13.0036/23 
Záměr zadat nadlimitní veřejnou zakázku na stavební práce pod názvem "Multifunkční dům 
Muglinov" 
Hlasování o variantě A) předloženého návrhu usnesení:  
hlasovalo pro 10 (Ing. Vlasta Fajtlová, Ing. Roman Goryczka, MUDr. Hana Heráková, Mgr. 
Alexandr Kuřil, Vladimír Lyčka, Bc. Dagmar Macháčková, MPA, Jarmila Pavlaková, Mgr. Bc. Jiří 
Stoch, Ing. Ivona Vaňková, Mgr. Richard Vereš), 
proti 0,  
zdržel/lo se 0. 
Bylo přijato usnesení č. 1251/RMOb-Sle/2226/41 
 
 
 
 
 
 



 
 Statutární město Ostrava 
 městský obvod Slezská Ostrava 
 rada městského obvodu 

 

2/6  

Zápis 
Materiál č. FŠKaS/RMOb/10.0161/23 
Odpisové plány příspěvkových organizací v oblasti školství - změny odpisů na rok 2023 a 
odpisové plány na rok 2024 
Hlasování o předloženém návrhu usnesení:  
hlasovalo pro 10 (Ing. Vlasta Fajtlová, Ing. Roman Goryczka, MUDr. Hana Heráková, Mgr. 
Alexandr Kuřil, Vladimír Lyčka, Bc. Dagmar Macháčková, MPA, Jarmila Pavlaková, Mgr. Bc. Jiří 
Stoch, Ing. Ivona Vaňková, Mgr. Richard Vereš), 
proti 0,  
zdržel/lo se 0. 
Bylo přijato usnesení č. 1252/RMOb-Sle/2226/41 
 
Materiál č. FŠKaS/RMOb/10.0164/23 
Souhlas s přijetím daru na sociální účely (říjen 2023) 
Hlasování o předloženém návrhu usnesení:  
hlasovalo pro 10 (Ing. Vlasta Fajtlová, Ing. Roman Goryczka, MUDr. Hana Heráková, Mgr. 
Alexandr Kuřil, Vladimír Lyčka, Bc. Dagmar Macháčková, MPA, Jarmila Pavlaková, Mgr. Bc. Jiří 
Stoch, Ing. Ivona Vaňková, Mgr. Richard Vereš), 
proti 0,  
zdržel/lo se 0. 
Bylo přijato usnesení č. 1253/RMOb-Sle/2226/41 
 
Materiál č. FŠKaS/RMOb/10.0165/23 
Vyřazení majetku z evidence - MŠ Komerční (říjen 2023) 
Hlasování o předloženém návrhu usnesení:  
hlasovalo pro 10 (Ing. Vlasta Fajtlová, Ing. Roman Goryczka, MUDr. Hana Heráková, Mgr. 
Alexandr Kuřil, Vladimír Lyčka, Bc. Dagmar Macháčková, MPA, Jarmila Pavlaková, Mgr. Bc. Jiří 
Stoch, Ing. Ivona Vaňková, Mgr. Richard Vereš), 
proti 0,  
zdržel/lo se 0. 
Bylo přijato usnesení č. 1254/RMOb-Sle/2226/41 
 
Materiál č. TS/RMOb/1.0044/23 
Smlouva o sdružených službách dodávky elektřiny ze sítí NN a udělení plné moci - Stará cesta 
125/4, Ostrava-Hrušov 
Hlasování o předloženém návrhu usnesení:  
hlasovalo pro 10 (Ing. Vlasta Fajtlová, Ing. Roman Goryczka, MUDr. Hana Heráková, Mgr. 
Alexandr Kuřil, Vladimír Lyčka, Bc. Dagmar Macháčková, MPA, Jarmila Pavlaková, Mgr. Bc. Jiří 
Stoch, Ing. Ivona Vaňková, Mgr. Richard Vereš), 
proti 0,  
zdržel/lo se 0. 
Bylo přijato usnesení č. 1255/RMOb-Sle/2226/41 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 Statutární město Ostrava 
 městský obvod Slezská Ostrava 
 rada městského obvodu 

 

3/6  

Zápis 
Materiál č. TS/RMOb/1.0045/23 
Smlouvy o sdružených službách dodávky elektřiny ze sítí NN a udělení plných mocí - 
Heřmanická 26/1442, Slezská Ostrava 
Hlasování o předloženém návrhu usnesení:  
hlasovalo pro 10 (Ing. Vlasta Fajtlová, Ing. Roman Goryczka, MUDr. Hana Heráková, Mgr. 
Alexandr Kuřil, Vladimír Lyčka, Bc. Dagmar Macháčková, MPA, Jarmila Pavlaková, Mgr. Bc. Jiří 
Stoch, Ing. Ivona Vaňková, Mgr. Richard Vereš), 
proti 0,  
zdržel/lo se 0. 
Bylo přijato usnesení č. 1256/RMOb-Sle/2226/41 
 
Materiál č. DaŽP/RMOb/5.0042/23 
Povolení připojení nemovité věci k místní komunikaci ul. Vyhlídalova v k.ú. Heřmanice, obec 
Ostrava 
Hlasování o předloženém návrhu usnesení:  
hlasovalo pro 10 (Ing. Vlasta Fajtlová, Ing. Roman Goryczka, MUDr. Hana Heráková, Mgr. 
Alexandr Kuřil, Vladimír Lyčka, Bc. Dagmar Macháčková, MPA, Jarmila Pavlaková, Mgr. Bc. Jiří 
Stoch, Ing. Ivona Vaňková, Mgr. Richard Vereš), 
proti 0,  
zdržel/lo se 0. 
Bylo přijato usnesení č. 1257/RMOb-Sle/2226/41 
 
Materiál č. DaŽP/RMOb/5.0043/23 
Povolení připojení nemovité věci k místní komunikaci ul. Zákopní v k.ú. Heřmanice, obec 
Ostrava 
Hlasování o předloženém návrhu usnesení:  
hlasovalo pro 10 (Ing. Vlasta Fajtlová, Ing. Roman Goryczka, MUDr. Hana Heráková, Mgr. 
Alexandr Kuřil, Vladimír Lyčka, Bc. Dagmar Macháčková, MPA, Jarmila Pavlaková, Mgr. Bc. Jiří 
Stoch, Ing. Ivona Vaňková, Mgr. Richard Vereš), 
proti 0,  
zdržel/lo se 0. 
Bylo přijato usnesení č. 1258/RMOb-Sle/2226/41 
 
Materiál č. HS/RMOb/15.0045/23 
Dohoda o členství v jednotce sboru dobrovolných hasičů (JSDH) městského obvodu Slezská 
Ostrava, jednotka Heřmanice 
Hlasování o variantě A) předloženého návrhu usnesení:  
hlasovalo pro 10 (Ing. Vlasta Fajtlová, Ing. Roman Goryczka, MUDr. Hana Heráková, Mgr. 
Alexandr Kuřil, Vladimír Lyčka, Bc. Dagmar Macháčková, MPA, Jarmila Pavlaková, Mgr. Bc. Jiří 
Stoch, Ing. Ivona Vaňková, Mgr. Richard Vereš), 
proti 0,  
zdržel/lo se 0. 
Bylo přijato usnesení č. 1259/RMOb-Sle/2226/41 
 
 
 
 
 
 
 



 
 Statutární město Ostrava 
 městský obvod Slezská Ostrava 
 rada městského obvodu 

 

4/6  

Zápis 
Materiál č. MA/RMOb/4.0585/23 
Opětovné projednání žádosti o souhlas s požárně nebezpečným prostorem v k.ú. Kunčice nad 
Ostravicí, obec Ostrava (ul. Nogova)- Mazurák CZ s.r.o. 
Hlasování o variantě B) předloženého návrhu usnesení:  
hlasovalo pro 10 (Ing. Vlasta Fajtlová, Ing. Roman Goryczka, MUDr. Hana Heráková, Mgr. 
Alexandr Kuřil, Vladimír Lyčka, Bc. Dagmar Macháčková, MPA, Jarmila Pavlaková, Mgr. Bc. Jiří 
Stoch, Ing. Ivona Vaňková, Mgr. Richard Vereš), 
proti 0,  
zdržel/lo se 0. 
Bylo přijato usnesení č. 1260/RMOb-Sle/2226/41 
 
Materiál č. MA/RMOb/4.0586/23 
Projednání uzavření smlouvy o právu provést stavbu, o právu vstupu a vjezdu, o budoucí 
smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava - PODA 
a.s. 
Hlasování o variantě A) předloženého návrhu usnesení:  
hlasovalo pro 10 (Ing. Vlasta Fajtlová, Ing. Roman Goryczka, MUDr. Hana Heráková, Mgr. 
Alexandr Kuřil, Vladimír Lyčka, Bc. Dagmar Macháčková, MPA, Jarmila Pavlaková, Mgr. Bc. Jiří 
Stoch, Ing. Ivona Vaňková, Mgr. Richard Vereš), 
proti 0,  
zdržel/lo se 0. 
Bylo přijato usnesení č. 1261/RMOb-Sle/2226/41 
 
Materiál č. MA/RMOb/4.0587/23 
Stanovisko k umístění stavby základnové stanice Vodafone na části pozemku parc. č. 5707 v k. 
ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, který není svěřen MOb 
Hlasování o variantě B) předloženého návrhu usnesení:  
hlasovalo pro 10 (Ing. Vlasta Fajtlová, Ing. Roman Goryczka, MUDr. Hana Heráková, Mgr. 
Alexandr Kuřil, Vladimír Lyčka, Bc. Dagmar Macháčková, MPA, Jarmila Pavlaková, Mgr. Bc. Jiří 
Stoch, Ing. Ivona Vaňková, Mgr. Richard Vereš), 
proti 0,  
zdržel/lo se 0. 
Bylo přijato usnesení č. 1262/RMOb-Sle/2226/41 
 
Materiál č. MA/RMOb/4.0588/23 
Záměr prodeje podílu ve výši id. 1/3 na pozemku parc. č. 613 v k. ú. Koblov, obec Ostrava 
Hlasování o variantě B) předloženého návrhu usnesení:  
hlasovalo pro 10 (Ing. Vlasta Fajtlová, Ing. Roman Goryczka, MUDr. Hana Heráková, Mgr. 
Alexandr Kuřil, Vladimír Lyčka, Bc. Dagmar Macháčková, MPA, Jarmila Pavlaková, Mgr. Bc. Jiří 
Stoch, Ing. Ivona Vaňková, Mgr. Richard Vereš), 
proti 0,  
zdržel/lo se 0. 
Bylo přijato usnesení č. 1263/RMOb-Sle/2226/41 
 
 
 
 
 
 
 



 
 Statutární město Ostrava 
 městský obvod Slezská Ostrava 
 rada městského obvodu 

 

5/6  

Zápis 
Materiál č. MA/RMOb/4.0589/23 
Záměr prodeje části pozemku parc. č. 396 a části pozemku parc. č. 397 v k. ú. Kunčice nad 
Ostravicí, obec Ostrava 
Hlasování o variantě B) předloženého návrhu usnesení:  
hlasovalo pro 10 (Ing. Vlasta Fajtlová, Ing. Roman Goryczka, MUDr. Hana Heráková, Mgr. 
Alexandr Kuřil, Vladimír Lyčka, Bc. Dagmar Macháčková, MPA, Jarmila Pavlaková, Mgr. Bc. Jiří 
Stoch, Ing. Ivona Vaňková, Mgr. Richard Vereš), 
proti 0,  
zdržel/lo se 0. 
Bylo přijato usnesení č. 1264/RMOb-Sle/2226/41 
 
Materiál č. MA/RMOb/4.0590/23 
Projednání uzavření smlouvy o nájmu, o právu provést stavbu a o smlouvě budoucí v k.ú. 
Koblov, obec Ostrava - Koblovská s.r.o. 
Hlasování o variantě A) předloženého návrhu usnesení:  
hlasovalo pro 10 (Ing. Vlasta Fajtlová, Ing. Roman Goryczka, MUDr. Hana Heráková, Mgr. 
Alexandr Kuřil, Vladimír Lyčka, Bc. Dagmar Macháčková, MPA, Jarmila Pavlaková, Mgr. Bc. Jiří 
Stoch, Ing. Ivona Vaňková, Mgr. Richard Vereš), 
proti 0,  
zdržel/lo se 0. 
Bylo přijato usnesení č. 1265/RMOb-Sle/2226/41 
 
Materiál č. SV/RMOb/7.0015/23 
Odpisové plány příspěvkové organizace - odpisové plány za rok 2023 a odpisové plány za rok 
2024 
Hlasování o variantě A) předloženého návrhu usnesení:  
hlasovalo pro 10 (Ing. Vlasta Fajtlová, Ing. Roman Goryczka, MUDr. Hana Heráková, Mgr. 
Alexandr Kuřil, Vladimír Lyčka, Bc. Dagmar Macháčková, MPA, Jarmila Pavlaková, Mgr. Bc. Jiří 
Stoch, Ing. Ivona Vaňková, Mgr. Richard Vereš), 
proti 0,  
zdržel/lo se 0. 
Bylo přijato usnesení č. 1266/RMOb-Sle/2226/41 
 
Materiál č. VV/RMOb/8.0046/23 
Návrh na stanovení celkového počtu zaměstnanců zařazených do Úřadu městského obvodu 
Slezská Ostrava 
Hlasování o předloženém návrhu usnesení:  
hlasovalo pro 10 (Ing. Vlasta Fajtlová, Ing. Roman Goryczka, MUDr. Hana Heráková, Mgr. 
Alexandr Kuřil, Vladimír Lyčka, Bc. Dagmar Macháčková, MPA, Jarmila Pavlaková, Mgr. Bc. Jiří 
Stoch, Ing. Ivona Vaňková, Mgr. Richard Vereš), 
proti 0,  
zdržel/lo se 0. 
Bylo přijato usnesení č. 1267/RMOb-Sle/2226/41 
 
 
 
 
 
 
 



 
 Statutární město Ostrava 
 městský obvod Slezská Ostrava 
 rada městského obvodu 

 

6/6  

Zápis 
Materiál č. FŠKaS/RMOb/10.0166/23 
Rozpočtové opatření 
Hlasování o variantě A) předloženého návrhu usnesení:  
hlasovalo pro 10 (Ing. Vlasta Fajtlová, Ing. Roman Goryczka, MUDr. Hana Heráková, Mgr. 
Alexandr Kuřil, Vladimír Lyčka, Bc. Dagmar Macháčková, MPA, Jarmila Pavlaková, Mgr. Bc. Jiří 
Stoch, Ing. Ivona Vaňková, Mgr. Richard Vereš), 
proti 0,  
zdržel/lo se 0. 
Bylo přijato usnesení č. 1268/RMOb-Sle/2226/41 
 
Materiál č. HS/RMOb/15.0047/23 
Dohoda o používání výplatního stroje - Česká pošta, s.p. 
Hlasování o variantě A) předloženého návrhu usnesení:  
hlasovalo pro 10 (Ing. Vlasta Fajtlová, Ing. Roman Goryczka, MUDr. Hana Heráková, Mgr. 
Alexandr Kuřil, Vladimír Lyčka, Bc. Dagmar Macháčková, MPA, Jarmila Pavlaková, Mgr. Bc. Jiří 
Stoch, Ing. Ivona Vaňková, Mgr. Richard Vereš), 
proti 0,  
zdržel/lo se 0. 
Bylo přijato usnesení č. 1269/RMOb-Sle/2226/41 
 
 
Organizační záležitosti 
Diskuse – Různé 
Závěr 
 
Usnesení z 41. schůze rady městského obvodu od č. usnesení 1251/RMOb-Sle/2226/41 do               
č. usnesení 1269/RMOb-Sle/2226/41 jsou nedílnou součástí tohoto zápisu. 
 
 
 
 
 

 
Iva Šuláková v.r. 
Zapisovatel 02.11.2023 
 

 

 
Mgr. Richard Vereš v.r. 
starosta 
V Ostravě dne: 02.11.2023 

 

 
Ing. Roman Goryczka v.r. 
místostarosta 
V Ostravě dne: 02.11.2023 

 


